
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 
ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКОПОСЕЛКА МОЛОДЕЖНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 7 ноября 2023 г. № 3^3.

ПОСёЛОК Молодёжный

Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся МБОУ СОШ 30

На основании приказа министерства образования , науки молодёжной 
политики Краснодарского края от 21 сентября . №2979 «Об организации 
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Краснодарского края» (далее ФГ), 
приказываю:

1. Проводить работу по повышению функциональной грамотности в МБОУ 
СОШ 30, в том числе на обучающей платформе РЭШ;

2. Определить основные направления функциональной грамотности: 
а} читательская грамотность,
б) математическая грамотность,
в) естественнонаучная грамотность,
г) финансовая грамотность,
д) креативное мышление,
е) глобальные компетенции.

3. Назначить учителей, ответственными за организацию работы детей на 
платформе РЭШ и проверяющих выполненные задания на указанной 
обучающей платформе:
а) читательская грамотность -  Жеребилова Г.В., Дементьева В А.
б) математическая грамотность- Антонова Л.А., Малая З.М.
в) естественнонаучная грамотность- Якуба И.Г., Русов О.В., Бабиченко Т.А.
г) финансовая грамотность -  Блинова Н.Н., Бабиченко В.В.
д) креативное мышление -  Карапетян А.Ц.
е) глобальные компетенции -  Житенева Н.М.

4. Назначить ответственной за организацию работы по ФГ в М БОУ СОШ 30 
заместителя директора по УВР Стоматову Н.М.



5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ С О Ш гзоз°^Щ \

Карапетян А.Ц.- 
Жеребилова Г.В.-, 
Малая З.М.- 
Бабиченко В.В.-/ 
Якуба И.Г.- 
Русов О.В^>

МБ° У  сош 30)1 III!
Гетте С.А.

Бабиченко Т.А. 
Блинова H.HL- 
Дементьева В.А 
Антонова JI.A.- 
Житенёва Н.М.


